
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIE! RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Bicrłystok, Grudzień 1958 r. Nr 6 *) Poz. 31 — 38

T R E S  C

C z ę ś ć  I —  Przepisy obowiązujące
Poz.
31 — Uchwała Nr 15/5 W ojewódzkiej Rady Narodowej

w Białymstoku z 7 października 1958 r. w sprawie 
przeniesienia siedziby Gromadzkiej Rady Narodowej 
Mońki w  powiecie monieckim, oraz zmiany granic 
gromad Zaręby Bolędy i Czyżew — Osada w  pow ie
cie wysokomazowieckiem.

32 — Uchwała Nr 16/5 W ojewódzkiej Rady Narodowej
w  Białymstoku z 7 października 1958 r. w  sprawie 
zniesienia niektórych gromad w województw ie bia
łostockim.

33 — Uchwała Nr 25/207 Prezydium W ojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z 8 października 1958 r. 
w sprawie obniżenia ceny sprzedażnej 1 ha państwo
wych gruntów w powiecie ełckim.

34 — Uchwała Nr 25/208 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w  Białymstoku z 8 października 1958 r., 
w  sprawie zwiększenia ceny sprzedażnej 1 ha grun
tów państwowych obiektu „G ierałty Stare” , położo
nego na terenie GRN Dąbrowa Kościelna, powiatu 
wysokomazowieckiego.

35 —

36 —

37 —

38 —

Uchwała Nr 27/228 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z 29 października 1958 r. 
w  sprawie zwiększenia ceny sprzedażnej 1 ha grun
tów państwowych położonych na terenie powiatów 
zambrowskiego i łomżyńskiego.

Uchwała N r 32/281 Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z 6 grudnia 1958 r. w  
sprawie zwiększenia ceny sprzedażnej 1 ha gruntów 
państwowych z obiektu Ignatki, położonego na tere
nie GRN Horodniany powiatu białostockiego.

C z ę ś ć  II  — Publikacje.

Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Hajnówce z 15 kwietnia 1956 r., w sprawie przeję
cia gruntów na rzecz Skarbu Państwa położonych na 
terenie powiatu hajnowskiego.

Ogłoszenie W ydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Prezydium W RN w  Białymstoku 1958 r., 
w sprawie ustalenia norm zaludnienia mieszkań na 
terenie województwa białostockiego.

31

UCHW AŁA Nr 15/5 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 7 października 1958 r.

w sprawie przeniesienia siedziby gromadzkiej rady narodo
wej Mońki w  powiecie monieckim oraz zmiany granic gro
mad Zaręby-Bołędy i Czyżew-Osada w powiecie wysoko - 

mazowieckim, województwie białostockim.
Na podstawie art. 78 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), W oje
wódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:
§ 1. Siedzibę gromadzkiej rady narodowej Mońki w po

wiecie monieckim przenosi się ze wsi Mońki do osady 
Mońki.

§ 2. Z gromady Zaręby-Bolędy w powiecie wysokomazo- 
wieckim wyłącza się wsie: Dmochy-Wochy, Dmochy- 
Mrozy i Dmochy-Sadły oraz kolonie Dmochy-Kudły
i Dmochy-Przeczki i włącza się je do gromady Czy
żew-Osada w  tymże powiecie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1959 r. 
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prezydium W RN 
Edward Zaleski

Przewodniczący Prez. W RN 
inż. Jerzy Popko

32

UCHW AŁA Nr 16/5 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z dnia 7 października 1958 r. 
w sprawie zniesienia niektórych gromad w województwie 

białostockim.
Na podstawie art. 78 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), W oje
wódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:
§ 1. W  powiecie ełckim znosi się gromadę Gorłówko, a ob

szar jej włącza się do gromady Stare Juchy w  tymże 
powiecie.

§ 2. W  powiecie oleckim znosi się gromadę Olszewo i w łą
cza się:
a) wieś Barany oraz PGR Cichy i Niemsty do groma

dy Sokółki,
b) wieś Jurki, PGR Jurki i kolonię Ustkowo, obszar la

sów państwowych o powierzchni 12 ha położony przy

*) ostatni numer w  1958 r. *

zetknięciu się granic wsi Dybowo i PG R  Niemsty ob
szar lasów państwowych N-ctwa Kowale Oleckie 
obejmujący oddziały 42, 43 i 44 oraz jezioro Długie 
do gromady Mazury,

c) wsie Olszewo i Łęgowo, PGR Olszewo i osadę leś
ną Łęgowo, obszar lasów państwowych N-ctwa 
Olecko obejmujący oddziały 68, 69 i 70, rozrzucone 
obszary lasów państwowych N-ctwa Kowale Olec
kie o ogólnej powierzchni 35 ha położone wśród 
gruntów wsi Olszewo oraz jeziora: Kuliste, Łęgow- 
skie, Olszewskie, Boczne i Głębokie do gromady 
Stożne,

d) wsie Doliwy i Gordejki, PGR Doliwy, leśniczówkę 
Doliwy, osadę leśną I Doliwy, osadę leśną I I  D oli
wy i osadę rybacką Doliwy, obszar lasów państwo
wych N-ctwa Olecko obejmujący oddziały 73-84 
oraz jeziora: Koźle, Rumejki Duże, Rumejki Małe, 
Rude W ielkie i Rude Małe do gromady Świętajno,

e) wieś Duły i PGR Gordejki Małe, rozrzucone obsza
ry lasów państwowych N-ctwa Olecko o ogólnej 
powierzchni 20 ha położone wśród gruntów PGR 
Gordejki Małe, obszar lasów państwowych N-ctwa 
Olecko obejmujący oddziały 71 i 72 oraz jezioro 
Gordejki do gromady Rosochackie.

§ 3. W powiecie sejneńskim znosi się gromadę Skustele,
a obszar jej włącza się do gromady Krasnopol w tym 
że powiecie.

§4 . W powiecie siemiatyckim:
1) znosi się gromadę Putkowice Nadolne i włącza się:

a) wsie: Putkowice Nadolne, Putkowice Nagórne, 
Rotki i Wierzchuca Nadgórna, kolonie Wierzchu- 
ca - Międzygaje i Wierzchuca Nadbużna oraz 
obszar lasów państwowych N-ctwa Kąty obej
mujący oddziały 172 — 183 do gromady Sledzia- 
nów,

b) wieś Chutkowice do gromady Drohiczyn;

2) znosi się gromadę Stadniki, a obszar jej włącza się 
do gromady Ostrożany;

3) znosi się gromadę Wiercień Duży, a obszar jej w łą
cza się do gromady Czartajew.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1959 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prezydium W RN Przewodniczący Prez. W RN 
Edward Zaleski inż. Jerzy Popko



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz. 33—37

33

UCHW AŁA Nr 25/207 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z 8 października 1958 r. 
w sprawie obniżenia ceny sprzedażnej 1 ha państwowych 

gruntów w powiecie ełckim.
W  celu zachęcenia rolników z powiatów Ziem Dawnych 

do osiedlenia się na terenie powiatu ełckiego — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na podstawie 
przepisów o radach narodowych (Dz. Ustaw Nr 5, poz. 16) 
oraz § 3 Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 
1958 r., w  sprawie ceny warunków i trybu sprzedaży pań
stwowych nieruchomości rolnych (M.P. Nr 24 poz. 143), na 
wniosek Oddziału Wojewódzkiego Banku Rolnego, uchwala 
co następuje:
1. w powiecie ełckim zmniejszyć o 20°/o cenę sprzedażną

1 ha gruntów państwowych określoną w  § 1 powołanego 
wyżej zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5.IV .58 r.

2. utratę mocy obowiązującej punktu 2 uchwały nr 19/14*5 
Prezydium W RN z dnia 2 sierpnia 1958 r. w  sprawie ob
niżenia ceny sprzedaży 1 ha gruntów państwowych w 
powiatach oleckim, gołdapskim i ełckim.

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej

Rady Narodowej w Ełku i Wojewódzkiemu Oddziałowi 
Banku Rolnego w Białymstoku.

Przewodniczący Prezydium W RN 
inż. Jerzy Popko

34
UCHW AŁA Nr 25/208 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 8 października 1958 r.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedażnej 1 ha gruntów 
państwowych obiektu „Gierałty Stare” — położonego na 

terenie GRN Dąbrowa Kościelna, powiatu 
wysokomazowieckiego.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. Ustaw Nr 5, poz. 16) oraz § 3 
zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 1958 r., 
w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. N r 24, poz. 143) na wniosek 
Banku Rolnego, Oddział Wojewódzki z dnia 18 września 
1958 r. —  Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej posta
nawia, co następuje:
1. zwiększyć o 20% cenę sprzedażną 1 ha gruntów pań

stwowych ustaloną w  § 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 5.IV .1958 r. pochodzących z resztówki „Gierałty 
Stare” GRN Dąbrówka Kościelna, powiatu wysokomazo
wieckiego.

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Wys. Mazowieckiem i Bankowi Rolnemu 
Oddział Wojewódzki w  Białymstoku.

Przewodniczący Prezydium W RN 
inż. Jerzy Popko

35
UCHW AŁA Nr 27/228 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 29 października 1958 r.

w sprawie zwiększenia ceny spizedażnej 1 ha gruntów pań
stwowych z nieruchomości „Grądy Woniecko” — położonej 
na terenie GRN Malinówka, z nieruchomości „Biele M ali
szewskie” położonej na terenie GRN Chlebiotki — powiat 
zambrowski, z nieruchomości „Tarnowo” położonej na te
renie GRN Miastkowo oraz z nieruchomości „Bożejewo”, 

położonej na terenie GRN Bożejewo Stare, powiat 
łomżyński.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 3 zarzą
dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 1958 r., w 
sprawie ceny warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. Nr 24, poz. 143) na wniosek 
Banku Rolnego Oddziału Wojewódzkiego z dnia 30 w rze
śnia 1958 r. — Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
postanawia, co następuje:

1. Zwiększyć o 20% cenę sprzedażną 1 ha gruntów pań
stwowych ustaloną w § 1 Zarządzenia Ministra Rolni
ctwa z dnia 5. IV. 1958 r. pochodzących:
a) z nieruchomości „Grądy Woniecko” GRN Kalinówka, 

pow. Zambrów o ogólnym obszarze różnych użytków 
74,60 ha, ^

b) z nieruchomości „Biele Maliszewskie” GRN Chlebiot
ki, pow. Zambrów o ogólnym obszarze różnych użyt
ków 946,11 ha,

c) z nieruchomości „Tarnowo” GRN Miastkowo, powiat 
Łomża o ogólnym obszarze różnych użytków 12,97 ha,

d) z nieruchomości „Bożejewo” GRN Bożejewo Stare’ 
powiat Łomża, o ogólnym obszarze różnych użyt
ków 9,44 ha.

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w  Zambrowie i Łomży i Bankowi Rolnemu
— Oddział Wojewódzki w Białymstoku.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Inż. Jerzy Popko 

Przewodniczący - Prezydium W RN

36
UCHW AŁA Nr 32/281 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 6 grudnia 1958 r.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedażnej 1 ha gruntów pań
stwowych z Obiektu Ignatki — położonego na terenie GRN 

Hcrodniany, pow. białostocki.
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. Ustaw Nr 5, poz. 16) oraz 
§ 3 Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 
1958 r. w  sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży pań- i 
stwowych nieruchomości rolnych (M.P. Nr 24, poz. 143) na 
wniosek Banku Rolnego, Oddział Wojewódzki z dnia
18 września 1958 r. —  Prezydium W ojewódzkiej Rady Na
rodowej postanawia, co następuje:
1) zwiększyć o 20% cenę sprzedażną 1 ha gruntów pań- : 

stwowych ustaloną w § 1 powołanego wyżej Zarządzę-;; 
nia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 1958 r., po
chodzących z PGR „Ignatki” GRN Horodniany, powiat 
białostocki,

2) ustala się działki budowlane z przeznaczonych gruntów 
do sprzedaży o powierzchni 600 m2.

Wykonanie Uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku i Bankowi Rolnemu — 
Oddział W ojewódzki w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium W RN 
Edward Zaleski

Przewodniczący Prezydium WRN 
Inż. Jerzy Popko

37
ORZECZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce
z dnia 15 kwietnia 1956 r.

w sprawie przejęcia gruntów na rzecz Skarbu Państwa, 
położonych na terenie powiatu hajnowskiego w obrębie wsi 
Lewkowo-Stare, w osadzie Kleszczele, w  m. Hajnówka 1 w 

uroczysku „Zdzier”.
Na podstawie przepisu art. 1, 2, 3 dekretu z dnia 27 lip- j 

ca 1949 r. o przejęciu na własność Państwa niepozostają- 
cych w faktycznym władaniu właścicieli nieruchomości 
ziemskich, położonych w niektórych powiatach wojewódz
twa białostockiego' lubelskiego, rzeszowskiego i krakow
skiego (Dz. U. Nr 4, poz. 339) oraz przepisów ustawy z dnia
20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130), Prezydium Powiato- , 
wej Rady Narodowej w Hajnówce

o r z e k a
przejęcie na rzecz Skarbu Państwa mienia nieruchomego! 
wraz z budynkami po wymienionych niżej właścicielach: j
a) Ob. Matwiejuk Marii, zmarłej w  r. 1940, o obszarze ;

5,00 ha gruntów różnych użytków rolnych i zabudowań, 
położonych w obrębie wsi Lewkowo-Stare, grom. Lew - 
kowo-Stare, powiatu hajnowskiego.

b) Ob. Kowalinie Kliren wybyłemu w r. 1944 z miejsca 
osiedlenia o obszarze 0,09 ha z siedliskiem i domem miesz
kalnym, położonych w osadzie Kleszczele, pow. hajnow- 
nowskiego.



j\r 6; Poz. 37-38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

c) Ob. Kuźmienko (brak imienia) o obszarze 0,40 ha różnych 
użytków rolnych, położonych w m. Hajnówce.

d) mieszkańcach wsi Piszczałka gruntów o obszarze 50 ha 
położonych w uroczysku „Zdzier” przy granicy pań
stwowej w obrębie południa i wschodu wsi Fołowce, 
z zachodniej i północnej strony grunty wsi Stawiszcze.

Od niniejszego orzeczenia przysługuje prawo odwołania 
[ do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym-
I stoku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Na- 

rodoewj w  Hajnówce w  okresie dni 14-tu od dnia 
ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym 

j WRN.
Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 

niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo w y
stąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium Rady Narodowej 
A. Topczewski 

Członek Prezydium

38

OG.OSZENIE 
z dnia 27 grudnia 1958 r.

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy
dium W RN w Białymstoku — w sprawie ustalenia norm za

ludnienia mieszkań na terenie woj. białostockiego.
Stosownie do postanowienia § 6 Zarządzenia Ministra 

Gospodarki Komunalnej z dnia 12 kwietnia 1958 r. (Mon. 
Polski N r 26, p. 158) w  sprawie zasad ustalania norm zalud
nienia mieszkań objętych publiczną gospodarką lokalami 
podaje się do publicznej wiadomości normy zaludnienia 
mieszkań, ustalone uchwałami właściwych rad narodowych 
województwa białostockiego, a obowiązujące w  podanych 
niżej miejscowościach, a mianowicie:

—  9 m2 na 1 osobę

10 m2 na 1 osobę 
10
8

1) m. Augustów
2) m. Białystok i podporządkowane 

w sprawach kwaterunkowych 
m. Supraśl i Wasilków

3) m. Bielsk Podlaski
4) m. Ełk
5) grom. Nowa Wieś, pow. ełcki
6) grom. Pisanica pow. ełcki
7) grom. Stare Juchy pow. ełcki
8) grom. Straduny pow. ełcki

10 „
10 „
8 „
8 „

—  8
—  8
—  8
—  8
—  8
— 9
—  8
— 9
— 9
—  8
— 9
—  7
— 7
—  8 
—  10 
—  8
— 7
— 9
—  10

9) grom. Wiśniewo Ełckie pow. ełcki
10) grom. Woszczele pow. ełcki
11) m. Grajewo
12) m. Szczuczyn pow. grajewski
13) os. Prostki pow. grajewski
14) grom. Prostki pow. grajewski
15) m. Kolno
16) m. Łomża
17) m. Łapy
18) m. Knyszyn, pow. moniecki
19) m. Olecko
20) grom. Sokółka, pow. olecki
21) grom. Świętajno pow. olecki
22) grom. W ieliczki pow. olecki
23) m. Sokółka
24) grom. Suchowola pow. sokolski
25) m. Siemiatycze
26) m. Ciechanowiec, pow. siemiat.
27) m. Suwałki
28) m. Wysokie Mazowieckie
29) m. Zambrów
30) m. Gołdap

Uchwalone normy powierzchni mieszkalnej obowiązują 
na każdą uprawnioną osobę.

Nie wlicza się do powierzchni mieszkalnej:
1) kuchni
2) pomieszczeń pozbawionych okien,
3) łazienek, ubikacji, korytarzy, spiżarek, schowków, szaf 

w murze itp.
Normy zaludnienia mieszkań nie mają zastosowania do:

1) mieszkań jednoizbowych,
2) zajmowanych przynajmniej przez dwie osoby samodziel

nych mieszkań dwuizbowych (pokój z kuchnią),
3) mieszkań, które zostały przydzielone w  związku ze sto

sunkiem pracy, jeżeli praca ta ze względu na je j szcze
gólny charakter wymaga zajmowania lokaiu w określo
nym budynku lub zespole budynków.

Izba mieszkalna o powierzchni 30 m2 lub większej może 
być uznana za 2 izby jeżeli jest zajmowana przez jedną ro
dzinę albo dwie osoby tej samej płci.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkań. 

M. Andzilewko

^dres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry . Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
: półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł. 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
Pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Od
dział Miejski w Białymstoku — konto 113-95/1-85 (część 15 dział 5 
rozdział 17 ..wpływy z wydawnictw").

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr
— przy ^większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej druko
wanej strony.

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 95 59 1500 A-4P 3


